
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 
Vedrørende L 124 - Forslag til Lov om ændring af lov om inddrivelse af gæld til det of-

fentlige, kildeskatteloven, ligningsloven, opkrævningsloven og selskabsskatteloven. (Ind-

førelse af beløbsmæssige bagatelgrænser i forbindelse med udbetaling og opkrævning 

m.v.)  

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 2 af 4. marts 2016. Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra René Gade (ALT). 

 

 

Karsten Lauritzen 

/ Camilla Christensen 

  

4. april 2016 
J.nr. 15-2311412  

  

Skatteudvalget 2015-16
L 124 endeligt svar på spørgsmål 2
Offentligt



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil lovforslaget også have betydning for almindelige borgere, som skylder SKAT under 

200 kr., og hvis ja, hvordan?  

 

Svar 

Med lovforslaget foreslås det, at der indføres en bagatelgrænse på 200 kr. målrettet situa-

tioner, hvor SKAT i dag er forpligtet til at foretage opkrævning af småbeløb, eller hvor 

det i dag forekommer, at SKAT udsteder checks på småbeløb.  

 

Det foreslås således, at beløb på 200 kr. og derunder bortfalder, hvis SKAT ikke via 

Nemkontosystemet – trods gentagne forsøg – har kunnet udbetale overskydende skat 

eller for meget inddrevne beløb inden for en periode på 3 måneder, jf. også mit svar på 

spørgsmål 1. Endvidere foreslås det i relation til ophørte virksomheder, at et tilgodeha-

vende på skattekontoen på 200 kr. eller derunder bortfalder efter 3 år, hvis virksomheden 

ikke beder om udbetaling, samt at en gæld på skattekontoen på 200 kr. eller derunder ikke 

skal opkræves eller forrentes.  

 

Lovforslaget vil derimod ikke have betydning for almindelige borgere, som skylder SKAT 

under 200 kr. Der ændres således ikke med lovforslaget på de almindelige regler for op-

krævning af restskat, hvor der i dag sker automatisk indregning af beløb på op til 19.200 

kr. (2016-niveau) i næste års skattebetaling for restskat, der ikke er betalt inden 1. juli, da 

det allerede med de gældende regler er sikret, at SKAT ikke skal foretage særskilt opkræv-

ning af småbeløb.  
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